DIÁRIO OFICIAL Nº 34.652 259Quarta-feira, 28 DE JULHO DE 2021

CONTRATO Nº 20210189/2021. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS. CONTRATADO: EMPRESA, M. N. DE SOUSA SANTOS COMERCIO CNPJ
Nº 24.176.352/0001-60. Vigência: Vigência: 20/07/2021/ a 31/12/2021. Valor
de R$ 38.921,50 (Trinta e oito mil, novecentos e vinte e um reais e cinquenta
centavos). Assinatura: 20/07/2021.
Fundo Municipal de Educação.
CONTRATO Nº 20210190/2021. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS. CONTRATADO: EMPRESA, M. N. DE SOUSA SANTOS COMERCIO CNPJ
Nº 24.176.352/0001-60. Vigência: Vigência: 20/07/2021/ a 31/12/2021. Valor
de R$ 189.582,60 (Cento e oitenta e nove mil, quinhentos e oitenta e dois reais
e sessenta centavos). Assinatura: 20/07/2021.
Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATO Nº 20210191/2021. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS. CONTRATADO: EMPRESA, M. N. DE SOUSA SANTOS COMERCIO CNPJ
Nº 24.176.352/0001-60. Vigência: Vigência: 20/07/2021/ a 31/12/2021. Valor
de R$ 220.639,99 (Duzentos e vinte mil, seiscentos e trinta e nove reais e noven-
ta e nove centavos). Assinatura: 20/07/2021.
Fundo Municipal de Assistência e Promoção Social.
CONTRATO Nº 20210192/2021. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.
CONTRATADO: EMPRESA, NOVA VIDA SUPERMERCADOS CNPJ: 05.493.646/0001-71.
Vigência: Vigência: 20/07/2021/ a 31/12/2021. Valor de R$ 3.408,20 (Três mil, quatro-
centos e oito reais e vinte centavos). Assinatura: 20/07/2021.
Prefeitura Municipal.
CONTRATO Nº 20210193/2021. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALI-
MENTÍCIOS. CONTRATADO: EMPRESA NOVA VIDA SUPERMERCADOS CNPJ:
05.493.646/0001-71. Vigência: Vigência: 20/07/2021/ a 31/12/2021. Valor de
R$ 2.144,85 (Doismil, cento e quarenta e quatro reais e oitenta e cinco centa-
vos,). Assinatura: 20/07/2021.
Fundo Municipal de Educação.
CONTRATO Nº 20210194/2021. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALI-
MENTÍCIOS. CONTRATADO: EMPRESA NOVA VIDA SUPERMERCADOS CNPJ:
05.493.646/0001-71. Vigência: Vigência: 20/07/2021/ a 31/12/2021. Valor de
R$ 7.750,00 (Sete mil, setecentos e cinquenta reais). Assinatura: 20/07/2021.
Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATO Nº 20210195/2021. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALI-
MENTÍCIOS. CONTRATADO: EMPRESA NOVA VIDA SUPERMERCADOS CNPJ:
05.493.646/0001-71. Vigência: Vigência: 20/07/2021/ a 31/12/2021. Valor de
R$ 3.195,00 (Três mil, cento e noventa e cinco reais). Assinatura: 20/07/2021.
Fundo Municipal de Assistência e Promoção Social.

Protocolo: 685486

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA/PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A PMFA torna publico a HOMOLOGAÇÃO da CARONA N° A/2021/001 a Ata de Re-
gistro de Preços derivada do Pregão Presencial nº 06/2021 do CODAP. Referente
à aquisição de um Caminhão Trucado Basculante. Contrata: Deva Veículos Ltda,
CNPJ 23.762.552/0003-02, valor R$ 423.000,00.  Majorri Cerqueira da Silva
A. Santiago - Prefeita Municipal.

Protocolo: 685488

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PROCESSO Nº 8.586/2021-PMM

TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2021-CEL/SEVOP/PMM
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO DA ESTRADA DO GELADINHO, LOCALIZADA NA
AVENIDA ESTEVÃO, BAIRRO SÃO FÉLIX I, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. O Secre-
tário Municipal de Viação e Obras Públicas, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o Art. 49, caput, da Lei nº 8.666/93, por interesse da adminis-
tração, resolve: Revogar em todos os seus termos o PROCESSO Nº 8.586/2021-
PMM, TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2021-CEL/SEVOP/PMM. Marabá/PA, 26 de
julho de 2021. Fábio Cardoso da Silva - Secretário.

Protocolo: 685490

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2021-CPL/PMM
PROCESSO Nº 14.347/2021-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Data do certa-
me: 10/08/2021. Modo de Disputa: ABERTO e FECHADO. Horário: 09:00 (horá-
rio de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE ALIMENTOS ESTOCÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRA-
MAS E PROJETOS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - SEASPAC. UASG: 927877.
Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala
da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra
07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Tele-
fone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min
ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 26/07/2021.

FLEDINALDO OLIVEIRA LIMA
Pregoeiro CPL/PMM

Portaria nº 1.883/2021-GP

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2021-CPL/PMM
PROCESSO Nº 15.387/2021-PMM, Tipo: Menor Preço por Lote. Data do
certame: 11/08/2021. Modo de Disputa: ABERTO e FECHADO. Horário: 09:00
(horário de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FOR-
NECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS TIPO “MARMITEX”, “KIT LANCHE” E CAFÉ
DA MANHÃ DESTINADOS AOS SERVIDORES DA SECRETARIA DE SAÚDE E AOS
SERVIDORES DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU
192 - DE MARABÁ. UASG: 927495. Íntegra do Edital no site: https://www.gov.
br/compras/pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situ-
ada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Ma-
rabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Marabá (PA), 27/07/2021.

LUCIMAR DA CONCEIÇÃO COSTA DE ANDRADE
Pregoeira CPL/PMM-Portaria nº 1.883/2021-GP

Protocolo: 685491

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

EXTRATO AO CONTRATO Nº 290/2021/SEMMA
Processo Administrativo nº 3.674/2021-PMM, autuado na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 028/2021-CPL/PMM, que gerou a Ata de Registro
de Preços nº 147/2021-CPL, objeto: contratação de empresa especializada na
prestação dos serviços de agenciamento de viagens, que compreende a reserva,
emissão, marcação, remarcação e cancelamento de bilhetes de passagens aéreas
em âmbito nacional, intermunicipais e interestaduais; Empresa: DINASTIA VIA-
GENS E TURISMO LTDA EPP, CNPJ Nº 15.741.481/0001-63; Valor R$ 25.000,00
(vinte e cinco mil reais), Assinatura 02/07/2021 Vigência: 31/12/2021. Rubens
Borges Sampaio, Secretário de Meio Ambiente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL

EXTRATO AO CONTRATO Nº 283/2021/SMSI
Processo Administrativo nº 3.674/2021/PMM, autuado na modalidade
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 028/2021/CPL/PMM, que gerou a Ata de Registro
de Preços Nº 147/2021-CPL, objeto: contratação de empresa especializada na
prestação dos serviços de agenciamento de viagens, que compreende a reserva,
emissão, marcação, remarcação e cancelamento de bilhetes de passagens aé-
reas em âmbito nacional. Empresa: DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA EPP,
inscrita no CNPJ sob Nº 15.741.481/0001-63; Valor R$ 70.000,00 (Setenta mil
reais), Assinatura 02/07/2021 Vigência: 31/12/2021. Jair Barata Guimarães,
Secretário de Segurança Institucional.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 250/2021/SEVOP, autuado na modalidade TO-
MADA DE PREÇOS Nº 056/2020- CEL/SEVOP/PMM,, objeto: contratação de
empresa de engenharia para a execução da reforma do conjunto campo
piçarrão e estacionamento, localizado na av. vp-08, esquina com a av.
vp-07, núcleo nova marabá, município de marabá/pa. Empresa: C.F.S. LO-
PES SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 29.527.610/0001-20; Valor R$  386.937,51
(trezentos e oitenta e seis mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta
e um centavo), Assinatura 02/06/2021 Vigência: 02/04/2022. Fábio Car-
doso Moreira, Secretário de Obras.

Protocolo: 685493

QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO
AO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 109/2018 - FMS/PMM

Processo Licitatório n° 5110/2018-PMM INEXIGIBILIDADE n° 004/2018 -
PMM. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA. Contratado: D.V
NATO E CIA LTDA, CNPJ sob n° 09.231.405/0001-05. Objeto do Contrato Origi-
nal: prestação de serviços técnicos especializados em Diagnostico em Laborató-
rio Clinico, Serviços Continuados pelo CREDENCIADO, integrante da rede privada
de serviços de saúde localizada no Estado do Pará, aos usuários do Sistema Único
de Saúde. Objeto do presente Termo Aditivo: aditivo tem por objetivo prorrogar
o prazo do contrato original Nº 112/2018 - FMS/PMM, por mais 12 (doze) meses,
fi cando vigente a partir do dia 09/06/2021 até 09/06/2022. Data da Assinatura:
08/06/2021. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de Ma-
rabá - Marabá/PA.

QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO
AO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 112/2018 - FMS/PMM

Processo Licitatório n° 5110/2018-PMM INEXIGIBILIDADE n° 004/2018
- PMM. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA. Contrata-
do: LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS BIOTEST LTDA, CNPJ sob n°
09.061.707/0001-82. Objeto do Contrato Original: prestação de serviços técni-
cos especializados em Diagnostico em Laboratório Clinico, Serviços Continuados
pelo CREDENCIADO, integrante da rede privada de serviços de saúde localizada
no Estado do Pará, aos usuários do Sistema Único de Saúde. Objeto do presente
Termo Aditivo: aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo do contrato original Nº
112/2018 - FMS/PMM, por mais 12 (doze) meses, fi cando vigente a partir do dia
09/06/2021 até 09/06/2022. Data da Assinatura: 08/06/2021. Valmir Silva
Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
CREDENCIAMENTO Nº 110/2018 - FMS/PMM

Processo Licitatório n° 5110/2018-PMM INEXIGIBILIDADE n° 004/2018 -
PMM. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA. Contratado: FELIPE DA
C. PARRIÃO -ME, CNPJ sob n° 10.690.082/0001-05. Objeto do Contrato Original:
prestação de serviços técnicos especializados em Diagnostico em Laboratório Clinico,
Serviços Continuados pelo CREDENCIADO, integrante da rede privada de serviços de
saúde localizada no Estado do Pará, aos usuários do Sistema Único de Saúde. Objeto
do presente Termo Aditivo: aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo do contrato
original Nº 112/2018 - FMS/PMM, por mais 12 (doze) meses, fi cando vigente a partir
do dia 09/06/2021 até 09/06/2022. Data da Assinatura: 08/06/2021. Valmir Silva
Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

Protocolo: 685494